Nº 236, quinta-feira, 5 de dezembro de 2013202 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013120500202

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

rações; Vigência: De 28/11/2013 até a entrega dos resultados finais e
homologação do concurso; Valor: Sem custo para o CRM-MS. Cam-
po Grande MS, 04 de dezembro de 2013. Hendrix F. Nogueira Pre-
goeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Edital nº 4/2013
O Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato Gros-

so do Sul, por esta e na melhor forma do Direito, torna público que
realizará Licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor
Preço Global, para contratação de Pessoa Jurídica para (i) forne-
cimento de 2 (dois) condicionadores de ar Split (piso teto) de 60.000
Btus 220V classificação A e instalação no local, em Campo Grande-
MS. As especificações e normas da licitação encontram-se no edital,
disponível na sede deste Conselho ou pelo site www.crmms.org.br. A
data para abertura das propostas foi marcada para 17.12.2013, às
08h15min, horário local, na sede do CRM/MS (Rua Desembargador
Leão Neto do Carmo, 305, Jardim Veraneio, Campo Grande MS),
telefone (67) 3320-7751.

Campo Grande MS, 4 de dezembro de 2013
HENDRIX F. NOGUEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 2, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2013 PARA CARGOS

DE NÍVEIS FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR
Retificação

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO PARANÁ - CRM-PR, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital Normativo n.º 01/2013, de 06 de
novembro de 2013, conforme a seguir especificado, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado.

1. Alterar a tabela do item 2.1.2 do edital normativo - Cargos
com Requisito de Nível Médio - acrescentando um novo cargo, con-
forme especificado a seguir:

Denominação do Cargo: Assistente Administrativo I / Cidade
de Lotação: Cascavel(PR) / Número de vagas: 1 vaga efetiva, além de
cadastro reserva / carga Horário Semanal: 30h / Vencimento Mensal:
R$ 815,64.

MAURÍCIO MARCONDES RIBAS

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº11587/13: Adesão a Ata de Registro de Preços do TRE-PI
n° 29/2013, Pregão Eletrônico n° 18/2013. Fornecedor: Stévia Natus
Produtos Naturais Ltda.ME. Objeto: Fornecimento de 55 unidades de
adoçantes líquidos para o CRMV-PR. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e Decreto n° 7.892/13. Valor: R$ 94,60.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Rio
Grande do Sul, Signatário: Rodrigo Marques Lorenzoni, Presidente,
CRMV/RS nº. 8272.
Contratada: Pretto Veículos Ltda., CNPJ nº. 89.306.898/0001-34. Sig-
natário: Arlindo Cézar Pretto, CPF nº. 038.682.300-68, Sócio. Objeto:
Fornecimento de 01 (um) veículo tipo minivan ou multivan, zero
quilômetro, novo e sem uso. Valor Global: R$ 48.500,00. Vigência:
20/11/2013 a 19/02/2014. Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.02.01.01.003.005 (Veículos), cuja celebração foi autorizada
no Processo de Licitação Pregão Presencial n.º 01/2013-A e PA nº.
44/2013.

Contratada: Fiat Automóveis S/A, CNPJ nº. 16.701.716/0001-56. Sig-
natário: Priscila Cristiane Moreira Buys, CPF nº. 116.215.127-70,
Procuradora. Objeto: Fornecimento de 09 (nove) veículos tipo hatch,
todos zero quilômetro, novos e sem uso. Valor Global: R$
337.500,00. Vigência: 20/11/2013 a 19/02/2014. Elemento de Des-
pesa: 6.2.2.1.1.02.01.01.003.005 (Veículos), cuja celebração foi au-
torizada no Processo de Licitação Pregão Presencial n.º 01/2013-A e
PA nº. 44/2013.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2013-A.

O CRMV-RS através de seu Pregoeiro, instituído pela Por-
taria nº. 56/2012, torna público que o processo de licitação com
objetivo de contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para fornecimento de
09 (nove) veículos tipo hatch, 02 (dois) veículos tipo sedam médio e
01 (um) veículo tipo minivan, todos zero quilômetro, novos e sem
uso, teve como vencedores as empresas Pretto Veículos Ltda., para o
item 02, com o valor de R$ 48.500,00 e Fiat Automóveis S/A, para o
item 03, com o valor de R$ 337.500,00,

para o item 01 não houveram vencedores, sendo que as
propostas apresentadas pelas empresas Pretto Veículos Ltda. e Fiat
Automóveis S/A foram desclassificadas por apresentarem oferta de
veículo tipo sedam 1.8, sendo que o edital refere veículo tipo sedam
1.6, sendo homologado o resultado pelo Presidente da Autarquia.

Porto Alegre, 04 de dezembro de 2013
MILTON COSTA

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 6º REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas - 6ª
Região, no uso de suas atribuições, CONVOCA todos os Nutri-
cionistas inscritos neste Conselho, a exercerem o direito de voto para
eleger o PLENO do CRN-6 triênio 2014/2017. Todos os profissionais
dos Estados desta jurisdição, inclusive Pernambuco (Recife/Capital e
Região Metropolitana), votarão VIA INTERNET.

A eleição será realizada nos dias 04 e 05 de fevereiro de
2014, no horário das 00 às 23h58', via Internet.

A única chapa inscrita foi registrada com o nome de NU-
TRIÇÃO X MATURIDADE, composta por 18 membros 09(nove)
efetivos e 09(nove) suplentes, abaixo relacionados:

MEMBROS EFETIVOS
ANA GLÓRIA FERREIRA DE ARAÚJO
ANA KARINA SOUZA
EDIGLEIDE MARIA FIGUEIROA BARRETO
ELENICE COSTA
LEOPOLDINA AUGUSTA DE SOUZA SERQUEIRA
MARIA DO AMPARO SOUZA
MARIA DO ROSÁRIO PIRES SPÍNDOLA
MARIA DOLORES GERSTNER DA FONTE
MARINA DE MORAES VASCONCELOS PETRIBU
MEMBROS SUPLENTES
ANA CELINA TRAVASSOS DE AGUIAR AURELIANO
CLAUDIA PORTO SABINO PINHO
FABIANA CRISTINA LIMA DA SILVA PASTICH GON-

Ç A LV E S
GEISE MARIA DA SILVA BELO
ISABELLA VALOIS PEDROSA PORTO
LUCIANA MARIA MARTINEZ VAZ
NATHALIA PAULA DE SOUZA
RIJANE MARIA DE ANDRADE BARROS DOS SAN-

TO S
VANESSA SÁ LEAL
O voto é obrigatório para todos os Nutricionistas inscritos

neste Conselho;
O profissional que deixar de votar sem motivo justificado,

estará sujeito a multa, no valor de R$ 59,64 (cinquenta e nove reais
e sessenta e quatro centavos) conforme Resolução do Conselho Fe-
deral de Nutricionistas.

A justificativa da ausência do voto deverá ser feita ao CRN-
6, por escrito, no prazo de 60(sessenta) dias, contados após a data da
Eleição, fundamentada e comprovada à causa impeditiva;

ATENÇÃO: O VOTO SÓ SERÁ ACEITO SE O PROFIS-
SIONAL ESTIVER QUITE COM AS ANUIDADES ATÉ 2013 OU
COM O PARCELAMENTO EM DIA COM A TESOURARIA DO
CRN-6, ATÉ A DATA DA ELEIÇÃO.

O voto será via internet.
As demais orientações sobre o processo eleitoral serão en-

caminhadas posteriormente pelos Correios e poderão ser acompa-
nhadas também através do site www.crn6.org.br.

Recife-PE, 3 de dezembro de 2013
NANCY DE ARAÚJO AGUIAR

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2013

Proc. Nº 708/2013 - pelo critério de menor taxa de administração.
Objeto: contratação de empresa especializada na administração, ge-
renciamento, emissão, distribuição e fornecimento de documentos de
legitimação, por cartões magnéticos ou de tecnologia compatível de
vale refeição e respectivas recargas mensais de crédito, tendo por
beneficiários os funcionários do CROSP. Abertura: 17/12/2013 às
10:00 horas. O Edital poderá ser retirado gratuitamente na Av. Pau-
lista, 688 - 7º andar das 08:00 às 12:00h. e das 13:00 às 17:00h. ou
no site www.crosp.org.br. Informações pelo fone (11) 3549.5500 -
ramal 5511 - licitações ou e-mail: licitacao@crosp.org.br

São Paulo, 4 de dezembro de 2013
LOURENÇO OLIVA NETO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 2ª REGIÃO

AV I S O

Termo de cancelamento de suspensão do Contrato nº
008/2010 celebrado entre o Conselho Regional de Psicologia 2ª Re-
gião e a empresa HSBS soluções em informática Ltda - ME. Diante
da necessidade do serviço para o desenvolvimento das atividades do
CRP02, a partir de 01 de dezembro de 2013.

Recife, de 4 dezembro de 2013
JOSÉ HERMES DE AZEVEDO JÚNIOR

Presidente do Conselho

ASCRED COBRANÇA LTDA

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL

A empresa ASCRED COBRANÇA LTDA, CNPJ:
12.979.359/0001-31, com sede na Rua Fulvio Aducci, nº 1.360 - Sala
807-B, Bairro Estreito, Florianópolis/SC, torna pública a Segunda
Alteração Contratual, com redução do capital social por ser con-
siderado excessivo para o objeto da sociedade.

Florianópolis-SC, 4 de dezembro de 2013.
ALESSANDRO MENEZES DE SOUZA

Sócio Administrador

ASSOCIAÇAO DE DESENVOLVIMENTO
COMUNITÁRIO DE ARARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

A Pregoeira Oficial da Associação de Desenvolvimento Co-
munitário de Araripe, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Associação, Procedimento Licitatório, na mo-
dalidade Pregão nº 001/2013, do tipo Presencial, cujo objeto é a
Contratação de empresa para execução do projeto: "ATO IMEDIATO
- MOSTRA DE REPERTÓRIO TEATRAL DO CARIRI", através do
Programa mais Cultura - Pontos de Cultura, pelo convênio nº
098/2011, conforme especificações contidas no termo de referência,
tipo Menor Preço, com data de abertura no dia 18 de Dezembro de
2013, às 08:00 horas, na sede da Associação de Desenvolvimento
Comunitário de Araripe, sito na Rua Alexandre Arraes, nº 950, Cen-
tro - Araripe/CE. Maiores Informações na sede da Associação ou pelo
telefone (88) 3530-1444, no horário de 08:00 às 17:00 horas.

Araripe-CE, 4 de dezembro de 2013.
FRANCISCA JUCIMARA DA SILVA SANTOS

ASCRED FOMENTO COMERCIAL LTDA

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL

A empresa ASCRED FOMENTO COMERCIAL LTDA,
CNPJ: 10.684.577/0001-13, com sede na Rua Fulvio Aducci, nº 1.360
- Sala 807, Bairro Estreito, Florianópolis/SC, torna pública a Quarta
Alteração Contratual, com redução do capital social por ser con-
siderado excessivo para o objeto da sociedade.

Florianópolis-SC, 4 de dezembro de 2013.
ALESSANDRO MENEZES DE SOUZA

Sócio Administrador

ASSISTÊNCIA MÉDICO HOSPITALAR
SÃO LUCAS S/A

CNPJ 51.502.821/0001-67
NIRE Nº 35.300.198.956

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nos termos do Estatuto Social, convoco os senhores acio-
nistas para a reunião da Assembléia Geral Extraordinária, a realizar-
se à Rua 13 de maio nº 286, na Associação Paulista de Medicina,
nesta cidade de Lins/SP, no dia 13/12/2013, às 19:00 horas, em
primeira convocação, havendo quorum, ou às 19:30 horas, em se-
gunda convocação, com qualquer numero de pessoas presentes, para
o fim de deliberarem sobre a seguinte pauta: - aporte de capital no
valor proposto pelo Conselho de Administração e conseqüente al-
teração do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia para refletir o
aumento de capital, dentro do limite do capital autorizado. -outros
assuntos de interesse da sociedade.

Lins, 4 de dezembro de 2013.
ORRÉLIO JUSTINIANO ROCHA

Presidente do Conselho de Administração

ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2013

A ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE - AO-
SID torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO para a aquisição de Equipamentos Hospitalares - Ho-
mogeneizadores e analisador Bioquímico, Convênio nº 744435/2010,
Processo 25000.097595/2010-19 firmado com o Ministério da Saúde.
Todo o certame será efetuado através do Sistema Informatizado de
Licitações do Banco do Brasil, site: www.licitacoes-e.com.br, ob-
servando-se sempre o horário de Brasília - DF. Prazo de acolhimento
das propostas: das 10:00 h do dia 25/11/2013 às 10:00 do dia
05/12/2013 . Abertura das propostas: às 10:00 h do dia 05/12/2013.
Início da disputa de preços: às 10:00 h do dia 11/12/2013. Aquisição
do edital: disponível gratuitamente pela INTERNET, no site www.ir-
madulce.org.br. Informações e consultas: tel: (71)3310-1130/1297 e-
mail: licitacoes@irmadulce.org.br.

Ineditoriais
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-05T06:01:41-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial